
HRÁLO SEwww.sipky.org 5

! BUDAPEŠŤ
(Ma,arsko)

Do soutěže, která se
konala na konci září se při-
hlásilo více hráčů než vloni
a příjemným překvapením
bylo, že přijely dokonce
dva týmy až ze vzdáleného
španělského města Malaga.
A které další týmy do Bu-
dapešti dorazily? 

I. PSKN Praha, SKN
Plzeň, SKN Hradec Králové,

BSKN České Budějovice,
Siketek Budapešt A - B,
Vídeň A - B, Gladenbach z
Německa (4x mistři). Vše
začalo už v pátek, kdy byly
vytvořeny dvě skupiny v
nichž se hrálo klasicky 301
D.O., každý s každým..
Poté co obě skupiny dohrá-
ly se týmy z prvních dvou
míst utkaly o postup do
finále. Naše I. PSKN a
Vídeň B se dostaly až do
finále, z něhož jsme vyšli

jako vítězové. Na 2. místě
se tedy umístila Vídeň B, na
třetím skončila Vídeň A a
bramborové místo čtvrté si
odnesl SKN Plzeň. Zkla-
máním bylo umístění týmu
SKN Hradec Králové. Loň-
ští  vítězové tentokrát nesta-
čili a skončili až na posled-
ním místě. Ale nebyli roz-
hodně jediným překvape-
ním turnaje. Společnost me-
zi zklamanými jim dělal i
tým z něměckého Gladen-
bachu. Ten přijel jako favo-
rit a i on skončil hluboko v
poli poražených. Důvodem,
proč tito favorité tolik zkla-
mali byla jednoznačně neú-
čast jejich silných, klíčo-
vých hráčů. 

V sobotu proběhl dalši
turnaj 501 D.O. jednotlivců.
Přihlásilo se davatřicet
mužů a devět žen. Protože
bylo žen málo, rozdělili je
pořadatelé do dvou skupin v
nichž hrály systémem kaž--
dá s každou. Muži byli na-
sazeni do klasického pa-
vouka. Jako vždy byl favo-
ritem Pavel Holub, který
svou pozici stoprocentně
potvrdil. Po loňském vítěz-
ství získal nejcennější kov i
letos, když ve finále porazil
plzeňského Antonína Bělo-
hlava. Třetí místo obsadil
Klarl Alexander z Vídně a
čtvrté Josef Luis Guerra z
Malagy. Turnaj skončil pře-
dáním pohárů nejlepším
družstvům i jednotlivcům.

-P.H.-

INZERCE

Rychta - Konrad cup
! RASPENAVA (Liberecký kraj)
Předposlední srpnovou sobotu byl v restauraci Smědavská Rychta odehrán turnaj, který velmi
dobře dotoval pivovar KONRAD. Dnes se k němu vracíme alespoň fotografií. Akci organi-
zoval pan Petr Novák a firma Radopex Group. Vítězkou se stala Ivana Pavlištová před
Lubošem Průškem. Turnaj v cricketu vyhrál Josef Fribl.    Radopex

Největší seriál šipkových turnajů v České
republice směřuje k svému vyvrcholení. V
těchto týdnech se dohrávají poslední kola
devítiměsíčního seriálu, který v mnohém
předčil všechna očekávání. Po loňském roč-
níku s třiceti hracími místy se jich letos při-
hlásil dvojnásobek od Chebu až po Olomouc.
Předpoklad 2.000 startujicích se také naplňu-

je. Po sedmatřiceti týdnech jejich počet pře-
skočil již 1.900 a stále stoupá. Vše směřuje k
finálovému dni v Mělníku 29. listopadu, kde
bude připraveno na padesát šipkových auto-
matů firmy Radopexgroup, pro odhadova-
ných pět stovek účastníků finálových turnajů.
Ze žebříčků postupuje čtyřista mužů a stopa-
desát žen a také ti, co mají odehráno alespon

patnáct základních a pět prémiových turnajů.
Na losování o tři hlavní ceny (osobní auto-
mobil Toyota Aygo, skůtr 125 cm3 a plaz-
mová televize o uhlopříčce 107 cm) se může
těšit prvních sto mužů a pětadvacet žen ze
žebříčků. Ostatní ale určitě nepřijdou zkrát-
ka. Na finálové turnaje bude připraveno
obrovské množství cen. 

Na příští rok se také připravuji velmi zajíma-
vé změny v pravidlech a to především pro
úplně začínajicí hráče a pro mládež do 18 let,
což přinese zřejmě obrovský zájem všech o
Radopex cup 2009. 

Martin Hruška

(aktuální žebříčky na str. 12)

RADOPEX CUP 2008
Radopex cup finišuje

! KOZLOVICE
(Moravskoslezský kraj)

V sobotu 20. září uspořádal Šipkový klub
Kozlovice v hospůdce U Kováčka šipkový
turnaj jednotlivců a dvojic - Zahřívák 2008.
Celkem se ho zúčastnilo 32 hráčů a hráček.
Vítězem kategorie jednotlivců se stal Láma
Karp z Lucky Boys Palkovice. Druhé místo
patří Janu Kollárovi z Moravie Frýdek -
Místek a třetí skončil Roman Kisza z Fortuny
Frýdek - Místek.

Z VÝSLEDKŮ:
1. Karp Ladislav (Lucky Boys Palkovice)
2. Kollár Jan (DC Moravia FM)
3. Kisza Roman (Fortuna FM)
4. Závodný Tomáš (ŠK Kozlovice)
5. Lutka Jiří (Fortuna Frýdek-Místek)
5. Sasyn Roman (ŠK Kozlovice)
7. Blabla Bronislav (Lucky Boys Palkovice)
7. Ochmann Martin (Metylovice)
9. Bílek René (Metylovice)
9. Macharová Drahomíra (Fortuna B FM)
9. Suchanec Vladislav (DC Moravia FM)
9. Štábl Roman (ŠK Kozlovice)

ZAHŘÍVÁK 2008
Mezinárodní turnaj neslyšících v šipkách v Budapešti

VÍTĚZSTVÍ PUTUJE
DO PRAHY

Úspěšní hráči I. PSKN Praha.

Foto: I. PSKNFoto: I. PSKN

Foto: RadopexFoto: Radopex


